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Referendum
Pamiątkowe te litery oznaczają 

Premiową Pożyczkę Odbudowy Kra
ju. którą Masz Rząd rozpisuje z 
dniem 15 hm.

Celem lej pożyczki jest wyłącznie 
odbudowa- kraju, tak strasznie znisz
czonego dziekaniami wojennymi. Od
budowy tej nie jeśt w stanie dokonać 
Rząd drogą normalych kredytów 
budżetowych i dlatego wobec wielkiej 
pilności tej sprawy ucieka się do tej 
finansowej operacji, aby proces od
budowy przyspieszyć.

Popularność hasła odbudowy gwa
rantuje powodzenfe tej pożyczki, 
tymbardziej, że powodzenie to będzie 
poniekąd egzaminem dojrzałości po
litycznej i patriotyzmu obywateli tak 
przed samym'sobą, jak i w obliczu 
zagranicy, pilnie óbserwującej nasze 
wysiłki, podejmowane w celu jak naj
szybszej likwidacji skutków wojny i 
okupacji.

Sprawę powodzenia pożyczki oddał 
w ręceesamego społeczeństwa drogą 
powołania Naczelnego Obywatelskie
go i.ofii !e!u P. F>. Ô. К , Wojewódz
kich, Powiatowych, Miejskich, Gmin
nych i Gromadzkich Komitetów. Bę
dzie więc zadaniem tych komitetów 
dopilnować, aby wszyscy bez w\ jąt- 
ku spełnili w miarę możności obywa
telski i patriotyczny, obowiązek sub
skrybowania pożyczki.

*Pożvczka zostaje wypuszczón ; w 
obligacjach na okaziciela po zł. 
2.000,— nominalnie w czterech >d- 
cinkach po 500,— zł. i po tej c-nie 
będzie sprzedawana. . Odsetki ód po
życzki przeznaczane będą ną wy p a tę 
premii, które będą rozlosowywane po
między posiadaczy obligacji 2 razy 
do roku. Losowanie będzie dwojakie: 
premiowe i niepremiowe. Na każde 
500.000.000,— zł. Pt>OK przypatt w

Na zebraniu aktywu PPS i PPR po 
przemówieniu oh. Cyrankiewicza na 
trybunę wszedł oh. Zambrowski wi
tany burzą oklasków. Mówca na wstę
pie, na podstawie dokumentów cha
rakteryzuje współpracę PSL z re
akcją. Jeżeli do wyborów miałby wy- . 
stąpić blok PSL z reakcją, to obo
wiązkiem naszym jest zapewnić wol
ność wyborów7 i, zabezpieczyć się 
przed terrorem band NSZ-towskich.

Przechodząc do sprawy referen
dum mówca stwierdza, że potrzeba 
referendum z punktu widzenia kon
stytucyjnego i interesu demokracji 
jest zupełnie jasna. Trzeba przed wy- 

•borami wyjaśnić czy naród chce tyl
ko sejmu, czy sejmu i senatu. Trzeba 
aby przed zmianą konstytucji, którą 
przeprowadzi przyszły sejm, naród 
wypowiedział się, czy podstawowe 
reformy społeczne, które w Polsce się 
dokonały, powinny znaleźć trwałe 
zabezpieczenie nowej konstytucji, czy 
nie. T

Dopiosłe znaczenie referendum po
lega na tym,,-że będzie ono próbą sił 
między obozem demokracji a siłami- 
podziemnej reakcji:. Jego tryumf sta
nie się tryumfem demokratycznej 
jedności narodowej przeciw reakcji 
na platformie historycznego manife
stu PKWN.

Referendum wprowadzi jasność do 
życia politycznego — konsolidując 
wszystkich szczerych demokratów,— 
utrwali podstawowe zdób'cze mas 
ludów7ych i usunie grunt z pod nóg 
żywiołów reakcyjnych. Referendum 
stanie się klęską reakcji aktyw PPS i 
PPR wzywa klasę robotniczą War
szawy do zadokumentowania swej 
niezłomnej woli utrwalenia demokra
cji i niepodległości Polski. Niech ży- 
je jednolity front klasy robotniczej“.

Zboże- dla Francji
PARYŻ, 9. 4. Do Marsylii zawinął 

okręt radziecki „Woroszyłow“ który 
—- jak to już donosiliśmy — przy-
wiózł pierwszy transport zboża ze
Związku Radzieckiego dła Francji.

Na powitanie przybyli liczni przed
stawiciele władz państwowych, samo
rządowych i społeczeństwa. Obecny 
był również ambasador radziecki w 
Paryżu Bogomołow.

Wojna nie skończona
LONDYN, 10. 4. Agencja Reiflera 

donosi z Frankwurtu, iż z okazji ame
rykańskiego „Święta Żołnierza“ do
wódca wojsk Stanów Zjednoczonych 
w amerykańskiej strefie okupacyjnej 
gen. Mac Narney oświadczył, iż woj
na nie -zakończyła się kapitulacją 
Rzeszy Niemieckiej. Dalszy jej ciąg—

to walka z ideologią narodowo-socja- 
listyczną, która wymaga większego 
wysiłku, niż zwycięstwo nad armią 
niemiecką. Na amerykańskich woj
skach okupacyjnych ciąży obowiązek 
baczenia, by Niemcy nigdy więcej nie 
mogli zakłócić spokoju świata.

6l katów przed sądem

życzki 46 premii
a umorzenia po
pò 500.000 — zł.,

72 — -premie po 200.000,— zł., 158 
pręmii po 100.000,L— zł., 1924 premie 
po 50.000,-— zł., 9900 premii po 
10.000,— zł. i. 37400 premii po 
4.000,— zł.

Teoretycznie więc Co 5ta’obligacja 
zostanie nremiowana w wysokości 
conajmniej 4.000,— zł.

Tym więc sposobem każdć subskry
bujący pożyczkę oprócz świadomości 
dobrze spełniónego obowiązku oby
watelskiego, w7 szczęśliwym wypadku( 
może uzyskać premię od 4.000.— do 
500.000,— zł. na każdą z posiadanych 
przez siebie obligacji.

Wprowadzi jashpść do życia poli
tycznego PPR idzie do głosowania lu
dowego pod hasłem izolacji reakcji 
wszystkich sił na pozytywną odpo
wiedź w grasowaniu ludowym w imię 
zwycięstwa idei demokracji.

Po przemówieniu uchwalono*nastę 
pującą rezolucję:.

..Aktyw robotniczej Warszawy z 
radością stwierdza, że szczerą współ
pracą (i współdziałaniem PPS i PPR. 
zacieśniła się w najważniejszych spra
wach, politycznego życia narodu, a 
przede wszystkim we wspólnej akcji 
ewentualnego bloku wyborczego de
mokracji. .

Żebrani wilają decyzję przeprowa
dzenia referendum ludowego w znsa; 
dniczych sprawach naszego ustroju 
społecznego konstytucji i niepodle
głości.

, NORYMBERGA. 9. 4. Przed Sojusz
niczym sądem wojskowym stanęło 61 
oskarżonych, byłych hitlerowskich

* dozorców obozu koncentracyjnego.
Oskarżeni oni są o znęcanie się nad 

więźniami i katowanie oraz o spowo
dowanie śmierci wielu tysięcy ludzi.

Przesłuchanych zostało kilkaset 
świadków, którzy potwierdzili w ca
łej rozciągłości oskarżenie i podkre
ślili, że głównymi sprawcami mordów 
byli znajdujący się wówczas w obo
zie niemieccy lekarze.

Z. S. H R. żąda wycofania sprawy perskiej
NOWY JORK. 9. 4. W związku z 

załatwieniem obustronnym sprawy Га-
dziecko - i ra ń s к i ej?
Związku kadziei

przedstawiciel 
?go ambasador

"Gromyko, zwrócił się • na drodze pi
semnej do Rądy "Bezpieczeństwa o wy
cofanie z porządku dziennego obrad 
Rady, sprawy radziecko-perskiej. •

Ostatnie pcsieözenie Ligi Narodów
GENEWA, 9. 4. Dziś rozpoczęło 

się ostatnie posiedzenie Ligi Naro
dów. W posiedzeniu tym biorą udział

przedstawiciele 44 państw. Posiedze
nia to nia być ostatnim posiedzeniem 
Ligi .Narodów.

W Włocławku został zorganizowa
ny i rozpoczyna swą działalność Oby
watelek" Komitet PPOK. Reprezento
wane są w nim wszystkie stany i or
ganizacje gospodarcze, polityczne i 
społeczne. Zadaniem tego Komitetu

Subskrypcję na obligację przyjmo- będzie dopilnowanie, aby nikt nie
wać będą*w  Włocławku: Narodowy 
Bank Polski, Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Pocztowa Kasa Oszczęd
ności, Bank Spółdzielczy „Społem11, 
Bank Handlowy, Komunalna Kasa 
Oszczędności» m. Włocławka, Bank 
Spółdzielczy oraz Urząd Skarbowy 
m. Włocławka.

uchylił się od obowiązku pomocy Oj
czyźnie w tej tak ważnej dziedzinie 
Jej odbudowy i aby pomoc ta odpo
wiadała jego sytuacji majątkowej.

Komitet otrzymywać będzie ód pla
cówek subskrypcyjnych codzienne 
sprawozdania z podaniem nazwisk 
subskrybentów" i wysokość sumy sub-

skrybowanej. Sprawozdania te będą 
skrupulatnie badane przez Sekcję 
Norm i Sekcję Kontroli — Komitetu 
w celu sprawdzenia, czy wszyscy oby
watele dopełnili swego obowiązku 
względem Ojczyzny i w dostatecznej 
wysokości.

Normy subskrypcji ogłoszone przez 
Naczelny Komitet PPOK nie są wy
górowane lii stanowią dolną^ranicę 
możliwości każdego Obywatela, nale
ży się wi^c liczyć z tym, że każdy 
subskrybent dobrowolnie normy te 
przekroczy, biorąc pod uwagę jeszcze 
moliwości otrzymania znacznej pre-

mii 
nia.

•A

w wypadku szjczęśliw

więc, z dniem 15 kwietnia wszy- 
do. placówek subskrypcyjnych!

Niech Włocławek, który szczęśli
wie uniknął zniszczeń wojennych sta
nie na czele miast Polskich pod wzglę
dem wysokości subskrypcji!

f (—) Jerzy Bojańezyk
Przewodniczący Miejskiego
Obywatelskiego Komitetu 

P. P. O. K.

Włocławek, dnia 8 kwietnia 1946 r.
■====■=■

Pożyczka Odbudowy Kraju to odbudowa naszych polskich portów
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Warszawa odzyskała most kolejowy
W Warszawie odbyło się uroczyste 

otwarcie odbudowanego mostu kole
jowego przez Wisłę pod Cytadelą w 
Warszawie. Na uroczystość tę przy
byli liczni członkowie rządu, przed
stawiciele władz wojskowych, inży
nierowie, o Hi z tłumy mieszkańców 
Warszawy.

Na nowym lorze, biegnącym przez 
most kolejowy, stanął nowiutki po
ciąg, złożony z parowozu, dwóch wa
gonów pMlmanowskich oraz wagonu 
salonowego. Przy wjeździe ustawio
no bramę triumfalną.

Most kolejowy pr»y Cytadeli w 
Warszawie został zbudowany 40 lat 
temu. W latach 1915 i 1944 r. w cza
sie wojen został dwukrotnie znisz
czony. Obecnie został odbudowany 
przez Dyrekcję Odbudowy Warszaw
skiego Węzła kolejowego.

^niszczenie dokonane przez Niem
ców w roku 1944 było bardzo dotkli
we. Zniszczeniu uległa większość pod 
pór. Zerwane zostały wszystkie przę
sła mostu, które zawaliły koryto rze
ki na całej szerokości.

Po podniesieniu przęseł wyremon
towano niektóre elementy nadające 
się jeszcze do użytku. Resztę mostu 
zmontowano całkowicie z materiałów 
nowych, dostarczonych przez huty.

Na uroczystości do zebranych prze
mówił pierwszy dyrektor Odbudowy 
Warszawskiego Węzła Kolejowego 
inż. Stanisław Pietkiewicz.

Następnie przemawiali: w imieniu 
Rady Zakładowej przewodniczący 
Lucjan Wiśniewski, w imieniu Zw. 
Zaw. Kolejarzy — inż. Trzaskała

Skolei zabrał głos Minister Komu
nikacji inż. Jan Rabanowski, który 
podkreślił, iż tajemnica zwycięstwa 
pracy w kolejnictwie — to wspólny, 
planowo skoordynowany wysiłek in
żyniera, technika i robotnika. Mini
ster podkreślił wielkie zasługi ofice
rów i żołnierzy saperów.

Minister Odbudowy Kraju ob. Mi
chał Kaczorowski, podkreślił, że bu
rzycieli świata — Niemcy faszystow
ski z całą świadomością zniszczyły 
mosty nie z potrzeb strategicznych, 
ale aby Polskę odciąć od innych kra
jów.

Imieniem Naczelnej Radv Odbudo
wy Kraju, przemówił Min. Inf. i Pro
pagandy. ob. v Stefan Matuszewski, 
który w imieniu Przewodniczącego 
KRN-u Bolesława Bieruta podzięko
wał inżynierom i pracownikom zatru
dnionym przy odbudowie mostu. Do 
pracy odbudowy kraju wciągniemy— 
mówi minister — wszystkich obywa
teli i wszystkich przyjaciół Polski, 
mieszkaiacvch poza granicami kraju. 
We wszystkich miastach i miastecz
kach rtnwsfaną Ohvwate'slcp Komi
tety Odbudowy Kraju. Powołujemy

Nowy prezes P. C. K. 
lekarz dr. Bronisław hostkiewicz

Decyzją Ministerstwa Obrony Na- 
rodawej został odwołany ze stanowi
ska prezesa Zarządu Głównego PCK 
ob. Ludwik Christians, na jego zaś 
miejsce z dniem 1 kwietnia r. b., po
wołany został dotychczasowy wice
prezes Zarządu Głównego, dr med. 
Bronisław Kostkiewicz.

Nowy prezes Zarządu Głównego 
PCK, urodzony jest w roku 1902. 
Gimnazjum ukończył w Drohobyczu. 
Studia uniwersyteckie odbył na Uni
wersytecie Jańa Kazimierza we Lwo
wie, otrzymując dyplom lekarza w 
październiku 1931 r. W roku 1936 zo- 
staje manowany biegłym sądowym 
i funkcję tę spełnia do wybuchu woj

do życia Towarzystwo Przyjaciół 
Warszawy oraz Ligę Obywatelską 
Odbudowy Kraju. Odbudujemy stoli
cę, serce Polski. Warszawa musi być 
szybko odbudowana. Dzisiejsza uro
czystość :— otwarcia mostu kolejowe
go — jest widomym znakiem, że ro

Łtnołanie Sesji ft.fł./w.
Biuro Prezydialne KRN podaje do 

wiadomości, że plenarne posiedzenia 
X sesji Kra jowej Rady Narodowej od
będą się w dniach 26 i 27 kwietnia

Ordynacja wyborcza 
we Francji

PARYŻ, 9. 4. Izba deputow anych w 
Paryżu uchwaliła tekst francuskiej 
ordynacji wyborczej.

Za tekstem wypowiedziało się 439 
deputowalnycłi przeciwko — 145.

Za tekstem ordynacji głosowali so
cjaliści, komuniści i republikanie.

Rokowania 
angielsko egipskie

KAIR, 9. 4. Koła tutejsze zapatrują 
się bardzo optymistycznie na mające 
się rozpocząć rokowania pomiędzy 
Wielką Brytanią a Egiptem. Przypu
szczają, że wszystkie sprawy zostaną 
załatwione ku zadowoleniu stron obu.

Spaceru jq sobie
OSLO, 9. 4. Jak wiemy szereg qui- 

slingowców zostało wyrokami sądo
wymi skazanych na karę obozów lub 
więzień.

Ostatnio można zauważyć wielu z 
nich przechadzających się spokojnie 
po ulicach Oslo. Jak się okazuje uzy
skali oni urlopy bądź też zezwolenia 
na przebywanie chwilowe na wol
ności.

Transmisje nabożeństw w kwietniu
WARSZAWA, 9. 4. Transmisje na

bożeństw kościelnych w niedziele i 
święto zajmują obecnie stałą pozycję 
w programie Polskiego Radia.

Plan transmisji nabożeństw w mie
siącu kwietniu przedstawia się na
stępująco:
niedziela, 14.4. godz. 9—10 — trans

misja z Kolegiaty w Łowiczu.
sobota, 20.4. godz. 18—19 — rezu

rekcja z kościoła NP. Marii w Kra
kowie,

ny w 1939 r. W roku 1941 wyjeżdża 
do Moskwy.

W roku 1945 na apel Związku Pa
triotów Polskich opuszcza Uljanowsk 
i na czele grupy 150 Polaków z róż
nych stron Związku Radzieckiego 
przybywa do obozu w Siedlcach i 
tam zaciąga się do I Dywizji im. Ta
deusza Kościuszki. Odznaczony wie
lokrotnie, m. in. Krzyżem Virtuti Mi
litari, przeniesiony zostaje w stopn u 
pułkownika, po zakończeniu działań 
wojennych, do rezerwy. Wkrótce też 
objął asystenturę przy katedrze psy
chiatrii na Un wersytecie Łódzkim, 
pełniąc równocześnie funkcję pierw- 
szego wiceprezesa Zarządu Główego 
PCK.

I

botnik polski i inteligent polski mają 
niewyczerpane -zasoby energii. .

Po odegraniu hymnu narodowego 
dostojnicy państwowi i zaproszeni go
ście wészli do przygotowanego pocią
gu i przy dźwiękach orkiestry przeje
chali dwukrotnie most.

1946 r. w sali posiedzeń KRN. „Ro
ma“.

Posiedzenie w dniu 26 kwietnia 
roz| ocznie sie o godz. 10 rano.

W dalszym
MOSKWA, 10. 4. Agencja Tass do

nosi z Batawii, iż ukazujący się tam 
dziennik „Merdeka‘® w następujący 
sposób opisuje obecną sytuację: „Na 
Jawie i Sumatrze w dalszy ni ciągu 
trwają aresztowania działaczy patrio
tycznych. Z drugiej zaś strony Ho
landia mobilizuje oficerów i zamie
rza wkrótce wysłać 2 dywizje pan
cerne do Indii Wschodnich. Pertrak
tacjami Holendrzy starają się zyskać 
na czasie. Dziennik twierdzi, iż w 
wyniku ostatnich walk Surabaja zo
stał doszczętnie zniszczony. W ciągu 
jednego miesiąca 10 tysięcy pocisków 
padło na miasto. W prowincji Tan
gerang naród po kapitulacji Japonii 
sam ujął ster władzy. Wybrano kie-

Opinia publiczna domaga się ukró
cenia tych spacerów i skierowania 
do miejsca gdzie mają przebywać na 
podstawie wyroków sądowych za 
swoje przestępstwa dokonane w okre
sie okupacji Norwegii przez Niem
ców. Zdrajcy winni ponieść surową 
karę.

niedziela, 21. 4. godz. 9—10 — trans
misja uroczystego nabożeństwa z 
klasztoru Jasnogórskiego *w  Czę
stochowie,

poniedziałek Wielkanocny, 22. 4. g. 
9—10 — transmisja nabożeństwa 
z Poznania,

piedziela, 8. 4. godz. 9—10 — trans
misja nabożeństwa z Bydgoszczy.

Zegoere
W dniu 6 hm. zmatł w Warszawie 

prof, dr Bronisław Koskowski, dzfe- 
kan Wydziału Farmaceutycznego 
Uniwersytetu Warszawskiego, pre
zes Naczelnej Izby Aptekarskiej w 
Warszawie.

W sprawie przesiedlonych i wysiedlonych
LONDYN, 9. 4. W Londynie rozspo- 

częły się obrady światowej Rady w 
sprawie wysiedlonych i przesiedlo
nych.

Obrady te trwać będą do 15 kwiet
nia r. b.

Wkrótce...
Za kilka dni przed sądem okręgo

wym w Toruniu stanie b. starosta 
nieszawski W. Ignatowicz oraz jego

Epidemia w Tokio
TOKIO, 9. 4. Stwierdzono tu liczne 

wypadki chorób zakaźnych. Wypad
ki te zresztą wzrastają liczebnie z dn. 
na dzień. Ostatnio zanotowano w To
kio przeciętnie 70 wypadków dziennie 
zachorowania na tyfus.

Jedocześnie daje się zauważyć 
wzrost zachorzeń na ospę.

- Oświadczenie Caldarisa
ATENY, 9. 4. Minister spraw za

granicznych nowoutworzonego po 
wyborach rządu greckiego Caldaris 
złożył oświadczenie, że dobrze by by
ło gdyby pewna, choć niewielka część 
wojsk angielskich pozostała w Grecji, 

ciągu wre...
równików’, ustanowiono nowe władze 
wojskowe, zarząd cywilny rozpoczął 
prace. Życie gospodarcze powoli po
wraca do normy. Naród Indonezji .ro
zumie iż musi1 utworzyć silną armię, 
aby móc uzyskać wolność. Guberna
tor holenderski Van Mook starał się 
nawiązać kontakt z rozmaitymi ugru
powaniami politycznymi. Nawet je
żeli znajdą się politycy, gotowi po
przeć jego usiłowania, to rezultaty 
będą nikłe gdyż naród pragnie jedy
nie doprawdy walnej Indonezji.

LONDYN, 10. 4. 12 kwietnia ma 
I rzybyć do Londynu premier holen
derski prof. Schermerhorn dla prze
prowadzenia rozmów z brytyjskim 
premierem Attlee w sprawie. Indii 
Holenderskich. Ministerstwo spraw 
zagranicznych wydało następujący 
komunikat w tej sprawie: ,,Od czas*  
ostatniego spotkania premiera z 
przedstawicielami Holandii- które 
miało miejsce 27 grudnia r. b., odby
ły się w Batawii rozmowy między 
Holendrami a przedstawicielami In
donezji. Rozmowy te zostały przer
wane, aby umożliwić dr Van Mooko- 
wi, gubernatorowi Ind i Wschodnich, 
udanie się do Holandii dla. złożenia 
sprawozdania swemu rządowi. Przed
stawiciel Wielkiej Brytanii, sir Ar
chibald Clark Kerr, również ma uło
żyć raport swemu rządowi. Rząd 'bry
tyjski zaprosił premiera holender
skiego do Londynu dla dalszej wy
miany zdań w’ sprawie Ind'4 Holen
derskich. Minister spraw zagranicz
nych Revin weźmie udział w tych roz
mowach“.

Potwór skazany ha śmierć
PARYŻ, 9. 4. Doktór Petiot, które

go proces toczył się ostatnio przed 
sądem a o przebiegu którego informo
waliśmy Czytelników, został skazany 
na karę śmierci.

Kurs szybownictwa
BIELSK, 9. 4. Departam nt Lotai- 

ctwa ogan:zuje kursy szybownictwa 
w Goleszowie i Aleksandrowie koło 
Bielska.

Znoszenia na kursy należy kiero
wać: Bielsko, ulica 3 Maja Nr. 3.

Na porządku obrad sprawy związa
ne z najistotniejszymi sprawami wy
siedlonych i przesiedlonych oraz omó
wienie zamierzeń na przyszłość.

zastępca Cz. Lewandowski, oskarżeni 
o róznrowadzenie spirytusu w jednej 
z gorzelni koło Włocławka.
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BE KO LE КС J E PARAFIALNE, 

spowiedź i Komunia św. wielkanocna 
w dniu 11, 12, 13, 14 i 15 kwietnia 
1946 r. w Farze Kolskiej. Całym ser
cem zapraszam wszystkich Kocha
nych moich Parafian na Wielkie Gody 
w naszej parafii. W świetle promieni! 
idących «z Krzyża trzeba poznać i wy
pełnić obowiązki sumienia, a „Krew 

/Chrystusa oczyści dusze z martwych 
uczynkcw ku służenhu Bogu“. Wyjdź
cie naprzeciw idącemu ku Wam Bo
gu! Wyrównajcie swoje długi i ra
chunki z Bogiem! Zatopcie wszystkie 
swoje błędy, gnzechy, niewierności, 
obojętności, w niezgłębionym morzu 
miłosierdzia Bożego! „Aby odszedł 
stary błąd“ (Izajasz 26.4), „Aby każ
dy z was narodził się * *z  Ducha“ (Jan 
3. 8), „Abyście chodzili godnie Bogu“ 
(Sw. Paweł). Całą siłą serca przylgnij
cie do Chrystusa! Od wszelkiej do
browolnej ślepoty, niech Was łaska 
Boża strzeże! Nie przegrywajcie boju 

Bojka
Proeiez bajkę, piękna kobieto... 

łajki powiedzieć nie mogę, niestety; 

bajki ciekawej, z fantazji snutej,

• Jasiu, Małgosi i Kocie w butach.

Jaś zwiał Małgosi za siódmą górę, 

Babcię zwymyślał Czerwony Kapturek, 

Kol buty przepił buty gdzieś z jakimś drabem 

A Tomcio Paluch pojechał na szaber.

Agapit.

Ж ores pondenc ja 
■ Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju

Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
zezwoliło na nadawanie za opłatą 
ryaźałtową przesyłek listowych tak 
zwykłych jak i poleconych, wysyła
nych w obrocie krajowym w spra
wach Pożyczki Odbudowy Kraju
przez:
1) Delegata Ministra Skarbu do spraw 

Premiowej Pożyczki Odbudowy 
Kraju.

2) Urząd Długów Państwa,
3) Komitety Obywatelskie P. P. O. K. 

a mianowicie: Naczelny Komitet 
Obywatelski, Stołeczny Komitet 
Obywatelski, Komitety Wojewódz
kie, Powiatowe, Miejskie, Gminne 
i Gromadzkie oraz Komitety bran
żowe,

4) zbiornicei i placówki subskrypcyj
ne P. P. O. K., którą to funkcję 
spełniać będą: Kasy Urzędów Skar
bowych. oddziały Narodowego Ban 
ku Polskiego, Banku Gospodarstwa 
Krajowego, Państwowego Banku 
Rolnego i Pocztowej Kasy Oszczęd
ności, Komunalny Bank Kredyto
wy w Poznaniu. Polski Bank Ko
munalny S. A. i komunalne kasy 
•szczędości, oddziały Centralnej 
Kasy Spółek Rolniczych i placówki 
przez Centralną Kasę Spółek Rol

ТС. то ni к a
отіоет *FTrei  

Dtiś 3-gn Maja

W TE4TRZE 
Itemi MejaweKiej 
Dziś <» go 'z 19-'j 

„Dla Ciebie
P o 1 s К o,e

Dzisiaj 
$ноол

1O
KWIETNIA

M chtvidv

życia! Ocalmy dus-ze z powszechnego 
rozdarcia, odzyskajmy i utrwalmy w 
nliiej pokój Boży!

Porządek rekolekcji: 11 kwietnia 
czwartek: godz. 16.30—Gorzkie Żale., 
Godz. 17.00 — Nauka wstępna dla 
wszystkich. 12 kwietnia piątek: Godz. 
8.30 — Msza św., godz. 9.00 — Nauka 

' dla kobiet tylko, godz. 16.30 — Gorz
kie Żale, godz. 17.00 — Nauka dla 
młodzieńców. 13 kwlietnia sobota: 
Godz. 8.30 — Msza św., godz. 9.00 — 
Nauka dla panien tylko, godz. 16.30 
— Gorzkie Żale, godz. 17.00—Nauka 

, dla wszystkich. 14 kwietnia niedzie
la: Godz. 9.30 — Msza św. i Nauka 
dla wszystkich. Suma — Nauka dla 
wszystkich. Godz. 15.00 — Gorzkie 
żale, godz. 15.30 — Nauka dla męż
czyzn tylko.

Uwaga: 1) w sobotę od 10 do 5 po 
poł. i w poniedziałek od rana cały 
dzień Spowiedź Św. 2) Komunia Św. 
we wtorek już od 6-ej rano uroczysta 
Komunia Św. o godz. 7ej i 8.30.

niczych zorganizowane w spół
dzielniach oszczędnościowo - po
życzkowych, placówki zorganizo
wane przez Bank Spółdzielczy „Spo
łem“, oddziały Banku Związku 
Spółek Zarobkowych S, A. i odzia
ły Banku Handlowego S. A. w War-, 
szawie, a nadto Zarządy gmin wiej
skich, jako placówki subskrvbcji

Vdla ludności wiejskiej.
Na przesyłkach nadawanych za 

opłatą ryczałtową powinien być u- 
mieszczony na stronie adresowej do
kładny adres nadawcę oraz napis 
(odręcznie lub przy pomocy stempel
ka) „Sprawa'P. P. O. K. Opłata pocz
towa ryczałt, zacz. M. P. i T. Nr. PK 
233 z dnia 9. 3. 1946 r.“ Przesyłki te 
muszą być nadawane przy okienku 
w urzędzie pocztowym przy pomocy 
pocztowych książek nadawczych.

Przesyłki listowe oraz telegramy 
władz i urzędów oraz instytucji ban
kowych dotyczące Premiowej Pożycz
ki Odbudowy Kraju 1946 r. będą 
traktowane jako pilne i załatwiane w 
pierwszej kolejności.

Przesyłki te oraz telegramy winny 
bvć oznaczone sposobem mechanicz
nym lub odręcznym napisem „Pilne — 
Pożyczka Odbudowy Kraju“.'

Maleadarxyl ełowiańsli

Gra izislawa

Slońcet 
wschód o godzinie 5 52 

ód n grnrł /inie IR 5

Od Zarządu Towarzystwa Wioślar
skiego w Włocławku dowiadujemy się, 
że dnia 27 kwietnia t. j. w sobotę po 
świętach o godz, 19-ej w siedzibie 
T-wa ul. Piwna Nr. 3 odbędzie się 
zwyczajne walne zgromadzenie człon
ków T-wa z następującym porząd
kiem dziennym:

1. Zagajenie, 2. Odczytanie proto
kółu z poprzedniego Zebrania, 3. Od
czytanie sprawozdań kasowych za 
miesiące listonad, grudzień, styczeń, 
luty i marzec, 4. Wybór Viceprezesa 
i jednego członka Zarządu, 5. Sprawa 
otwarcia sezonu letniego, 6. Wolne 
wnioski.

Rekolekcje. W parafii św. Stani
sława we Włocławku rozpoczynają 
się w czwartek 11.4.1946 r. o godz. 
18.30 i trwać będą do wtorku 16.4. 
1946 r.

Porządek: I nauka o god*z.  7.30, 
II nauka o godz. 11, III nauka o godz. 
18.30. Spowiedź 15.4.46 r. Komunia 
św. 16.4. 46 r.

Parafii św. Stanisława 
Proboszcz

Z Klubu Szachistów. Seans gry jed
noczesnej na 10 szachownicach mi
strza Gaworskiego przyniósł mu cał
kowity sukces. Po dwugodzinnej wal
ce zdołał rozstrzygnąć wszystkie par
tie na swoją korzyść. Grę mistrza Ga
worskiego cechowała duża wiedza 
teoretyczna i wielka rutyna, która 
pozwoliła mu już w początkowej fa
zie gry, w niektórych partiach, zdo
być decydującą przewagę.

Do walki z mistrzem stanęli: ob. ob. 
Różańska, Wiśniewski, Jagiełło, To
maszewski. Ryszewski, Gałkowski, 
Czarkowski, Mankiewicz*,  Markiewicz 
i Czyżewski. Z pośród zawodników- 
na wyróżnienie zasługuje Markiewicz, 
który przez dwie godziny zdołaj utrzy
mać prawie równą partię i uległ osta
tni w końcówce.

Z dużym uznaniem należy podkre
ślić udział w seansie ob. Różańskiej, 
która odważnie, jako reprezentanka 
płci słabej, stawiała czoło mistrzowi. / 
Niestety z powodu braku treningu, 
sj owodowanego dużą przerwą w grze, 
nie zdołała partii wygrać.

Seans odbył się w atmosferze nad
zwyczaj miłej przy dużym udziale 
publiczności, która z zainteresowa
niem i w skupieniu analizowała roz
grywane partie.

Należy spodziewać się, że mistrz 
Gaworski i Zarząd Klubu Szachowe
go w przyszłości zorganizują więcej 
podobnych imprez, gdyż ta ostatnia 
była prawdziwą ucztą dla miłośników 
gry szachowej. x

W końcu z ubolewaniem należy 
podkreślić małe zainteresowanie sza
chami wśród 'młodzieży, a szkoda, 
gdvż walka na szachownicy, bezspor
nie jedna z najszlachetniejszych walk, 
da je wielkie zadowolenie 'i sprzyja 
rozwojowi inteligencji i umysłu.

MIGAWKI. — Owszem, faktycznie 
schody instytucją wygodna li poży
teczna społecznie, bo wszystkie oso
by ponad parterem mieszkające z 
nięh korzystają, ale to już przeżytek, 
na któren nikt u nas za kilka tygodni 
patrzeć nie będzie.

Tu mój rozmówća zamyślił się 
chwilę, poczym ciągnął dalej.

— Uważasz przeżytek biskupiński, 
bo tam podobno przy wykopaliskach 
takie urządzenie także odgrzebano, 
ale u nas są inne, nowocześniejsze 
sposoby.

— Jednym z lepszych i tańszych 
jest tak zwany system śmietnikowy.

— robi się to tak. Wszystkie 
członki społeczeństwa organizują się 
razem i razem codziennie śmiecie, 
czyli gospodarcze odpadki znoszą na 
podwórze, sypiąc pod oknami! w jed- 
nem oznaczonem miejscu.

— Długo czekać, uważasz, nie trze
ba, bo już przez jedną zimę góra się 
uzbiera, po której schodzić prosto z 
okna na podwórze można, a w naj- 
przykrzejszym razie lekko zeskoczyć 
na miękki grunt. I zapasze к jest i 
można powiedzieć spadochroniar
stwo się rozwija. A jaka wygoda dla 
złodziejów-. Drabiny taki n‘e potrze
buje przynosić tylko direkt do mie
szkania po nocy wali w takim gościn- 
nem domu.

— No dobrze — przerwałem — a 
jeżeli śmiec’e wywięzą?

Mój ronmówca, który właśnie pił, 
z kufla parsknął śmiechem i strumie
niem pi'fwa.

Śmiał się coraz serdeczniej i coraz 
donośniej:

— Wywiozą, wywiozą, niedoczeka- 
nie twoje... Śmieci się nie wywozi., a 
gdzieżby zapachy i muchy się cho
wały.

— Dobrze — odrzekłem nieco spe
szony — ale przecież jeżeli śmietnik 
rośnie, to wreszcie parterowe 'okna 
zasypią...

— A poco im okna, przecież z par
teru i schody do wyjścia niepotrzebne. 
Przejdź się po podwórkach na Trze
ciego Maja, a zobaczysz jak tam to 
urządzono... Na innych ulicach też 
niegorzej...

— Ale uparłem się — jeżeli śmiet
niki zasypią okna pierwszego pię
tra?...

Rozmówca mój zamyślił się poważ
nie, poczym mruknął:

— Nie pomyślałem o tym:.. Nowe 
zmartwienie... Wypada jak z przy
działami!! UNRRA. Jednemu szynkę w 
puszce, a drugiemu papierek higie
niczny i guma do życia... No ale za
nim śmietniki do pierwszego piętra 
urosną, to jeszcze mamy trochę czas» 
do namysłu....

Z działalności Koła w Włocławka 
Zrzeszenia Pracowników Demokratów 
za I kwartał 1946 roku.

»Praca Koła w wyżej wymienionym 
okresie rozwijało się w dw óch kierun- 

.kach: wewnętrznym i zewnętrznym.
Wysiłki Wewnątrz Koła zmierzały 

do zapoznania wszystkich członków 
z programem działalności Zrzeszenia, 
do ścisłego zespolenia w tej płaszczy
źnie, do odpowiedniego rozdziała 
funkcji i do przygotowania do dzia
łalności na zewnątrz .po przestudio
waniu dorobku myśli demokratycz
nej, która znalazła w dużej mierze 
ucieleśnienie w obecnym ustawodaw
stwie. W tym celu członkowie Koła 
odbywali zebrania dyskusyjne, pod
czas których rozstrząsane były tema
ty z góry zapowiedziane, aby każdy 
mógł przygotować się do zabranią 
głosu. Zebrania przyczyniły się w 
znacznej mierze do wyjaśnienia wjelu 
wątpliwości i*r  właściwego stosowania 
obowiązujących ustaw. Zebrania od
bywały się w*  lokalu sądowym.

Działalność zewnętrzna Koła prze
jawiła się w pracach członków Koła 
w Radach Narodowych i innych or
ganizacjach, m. in. przewodniczący 
Wydziału Zamiejscowego Julian Pa- 
czoski — jest członkiem Miejskiej Ra
dy Narodowej i kierownik Sądu 
Grodzkiego w Aleksandrowie Kujaw
skim sędzia Józef Klekotko — jest 
członkiem Powiatowej Rady Narodo
wej w Aleksandrowie Kujawskim.

Ponadto członkowie Koła zamieści
li szereg artykułów w miejscowej 
prasie, dotyczących stosunku snołe- 
czeństwa do sądownictwa, zagadnie
nia rehabilitacji i t. p. Kontakt z pra- 
są zpstał nawiązany i jest realizowa
ny.

Ponadto kz inicjatywy Zarządu Ko
ła adw. Szwarc wygłosił publicznie 
w sali Rady Związków*  Zawodowych 
w Włocławku odczyt: „Prawo mał
żeńskie i akta stanu cywilnego“, — 
który wzbudził duże zainteresowa
nie.

W trosce o popularyzację prawa 
proiektuie się udzielanie przez adwo
katów bezpłatnych porad prawnych 
dla niezamożnych obywateli.

Wreszcie Koło pragnie rozszerzyć 
swót zasięg terytorialny na cały ob
szar Wydiz ału Zamiejscowego coczę- 
ściowo już jest zrealizowane gdyż na 
31 członków obecnych Koła — 2 
członków jest z Chodcza, 1 z Lipna i 
- z Aleksadrowa Kujawskiego.

Zarząd Koła wzywa wszystkich pra
cowników do zapisywania się na 
członków Koła (siedziba Koła — Sąd 
Okręgowy w Włocławku).

Zarząd Koła,
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W dniu 11 i 12 kwietnia r. b. o godz. 
4.30 i 6 po poł. wyświetlany bidzie w 
Świetlicy Kujawskiego Stowarzysz. 
Techników program filmowy, z które
go dochód brutto Kujawskie Stowarzy 
szenie Techników przeznacza na Pol
ski Czerwony Krzyż. W programie:

1) ,,Pisklę kukułcze w оЪсуіп gnieb- 
dzie“ i „Rodzina jeżów6^ filmy przy
rodnicze. B. ciekawe i oryginalne 
zdjęcia. 2) „Karły w dżungli czyli pig
meje“ — oryginalne zdjęcia ekspedy
cji amerykańskiej w Środkowej Afry
ce. 3) „Przygody Piotrusia w cyrjtu i 
jako myśliwego4- film rysunkowy-gro- 
teska. Humor! 4) ,,Kot w butach16 baj
ka w 2-ch częściach. Całość w wyko
naniu kukiełek.

Z listów do Redakcji
Szanowny Panie Redaktorze!
Z gronem czytelników Gazety Ku

jawskiej raiłabym podzielić się pro
jektem przystąpienia do zbiorowej 
akcji remontu zniszczonych, brud
nych budynków. Przywykliśmy do te
go, że „każdy sobie rzepkę skrobie“, 
pogląd, przedwojenny. A teraz cał
kiem nierealny. Domy przeważnie są 

. upaństwowione, czynsz mały, robo
cizna zawrotnie wysoka. Słowem, o- 
nuszczenie rąk, bezczynność. Lec/ 
gdyby udało się połączyć wysiłki oby
wateli samorządowymi dyrektywami, 
Może nie wygląda to na utopię?

Przypuśćmy naznacza magistrat 
zbiórkę na odremontowanie jednej * 
czy kilka ulic. Lokatorzy wpłacają 
część lub całkowity czynsz do sum 
ogólnych. Z każdego domu zniszczo
nego wyłania się komisja (wyraz, 
który pachnie urzędowością).

ZAKŁAD FRYZJERSKI poszukuje na prakty

kę ucznia i uczenicy, która potrafi manicure. 

Włocławek, Cyganka 17. Sikorski.

Najodpowiedniejszymi członkami 
owych obywatelskich dozorów będą 
fachowcy, którzy przy sprężystej i 
sprawiedliwej organizacji podzielą 
między sobą rozliczne funkcje (a więc 
murarze, malarze, cieśle, rachmistrze 
itd.).

Sił pomocniczych nie powjnno za
braknąć. Niechby petenci oblegający 
biura CKOS, otrzymujący zasiłki pod 

/ różnymi postaciami, byli obowiązani 
wykazać się pracą pro publico bono. 
Te pojedyńeze cegiełki scemento wane 
przez roztimną organizację, mogą 
przyśpieszyć sprawę doprowadzenia 
Włocławka do takiego wyglądu, któ
ry będzie wzorem dla wielu miast i 
miasteczek.

Gruzów tu na szczęście nie mamy, 
chodzi o to, żeby poszczególny oby
watel czy właściciel posesji wiedział, 
że jego wysiłki łączą s:ę z wysiłkami 
grupy,. ożywionej duchem samopo
mocy. •

Gioma-ira to wielki człowiek!
Ruszmv ten wielki kam eń (tra

ça trudna lecz wykonalna. 'Teraz gdy 
wiosna wolności rozłącza nad mia
stem swe złote blaski, zabierzmy się 
do usuwąn a brudów, doprowadzaj
my domy do pożądanego stanu.

Wzmoże się tempo życia. Zamiast 
, biadolenia i jałowego politykowania 

będzie praca na rusztowaniach i dra- 
) binach. '

Mam ui myśli ul. pryncypalną 
3-go Maja — domy zaniedbane ze
wnątrz i wewnątrz. Mury, ściany 
oblepione brudem. A przecież jedno
stka nie może ' zapłacić drogą robo
ciznę. Przy formie zrzeszenia sił, oÆ 
których piszę — sądzę, że dałoby się 
skupić ludzi w imię wspólnych inte
resów'. W.B.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
M. W. Koło. Serdecznie dziękujemy. 

Każdy żywy oddźwięk naszych czytel
ników krzepi nas w pracy i umacnia 
w przekonaniu, że wysiłki nasze nie 
idą na marne.

T. Powa>jewski i J. Domżał Chełm
no. Za pozdrowienia dziękujemy. Na 
materiał zawsze miejsce się znajdzie.

WytUDÓr-eiiu Pastg 
do Obuwiu i Podióg 

„GRY-STRZE-WO”
w Włocławku

ul. Cyganka 24» tel. 16-45 
produkuję pastę PERŁA w 5 ciu 
kolorach, AMIGO czarną, 
terpentynową parkietową PERŁA 
oraz podłogową w 4-ch к Morach.

Kupujemy woski, terpentynę i barwniki

Przy ul. Cygance Nr. 17
ZOjTAŁ OTWORZONY

Zakład Fryzjerski
DAMSKO-MĘSKI

Wykonuiemy TRWAŁĄ ONDULACJĘ 
za pomocą najnowszych aparotó*,  
oraz wszelkie prace wchodzące 
w zakres fryzjerstwa.

Z poważaniem

H» Sikorski

Ubezpieczenie zwierząt 
hodowlanych i użytkowych na życie 

przyjmuje
Reprezentacja Powszechnego Zakładu 

. Ubezpieczeń Wzajemnych 
Włocławek plac Wolności Nr. 16, 

teb fon 15 — 80
oraz biura inspektoratów 
powiatowych P. Z. U. W.

nastąpiło ota/<r-rcie

Zitello Ftegtàfiçziiego 
WE ЧХ ŁO( ŁAWKU 
UL 3-go MAJA 6.

Wykonywa zdjęcia gabinetowe, pocztów
kowe, do legitymacją portrety w kolorach 
oraz prace amatorskie.^.

B. PoluchowłM

Ogłoszenia drobçe Q
UNIEWAŻNIAM zagubioną karte rejestracyj
ną <na nazwisko: Tomczak Ksawery, zam. 
Brzećś Kujawski. ,

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę rejestracyjną 
RKU. y/in< < nty Ogrodgiński, wieś Dąb Polski, 
gin. Dobiegniewo.

UNIEWAŻNIAM /gubioną kartę rejestracyjną 
RKU oraz dowód osobisty, Wiechecki Włady
sław, zamieszkały we wsi Łysek, gm. Boguszyce.

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie nadające się 
na cukieruię-mleczarnię letniskową w Micheli- 
nie. Wiadomość: Brzeska 7'9, Kulka.

OgłosŁenie
w sprawie podatku od nieruchomości i od lo

kali na 1946 rok.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 11.8. 
1923 r. o tymczasowym uregulowaniu finan
sów komunalnych (Dz. U.R.P. Nr. 62 poz. 454 
z 1936 r.) Zarząd Miejski we Włocławku wzy
wa wszystkich właścicieli, dzierżawców i ad
ministratorów nieruchomości położoffych na 
terenie miasta Włocławka do złożenia w ter
minie do dnia 30 kwietnia 1946 r. /deklaracji w 
sprawie wymiaru podatku od nieruchomości i 
od lokali na rok 1946 r.

Deklaracje winny być również złożone na 
place niezabudowane, nie przekraczające 500 
mtr. kw.

Formularze deklaracji należy nabyć w biu
rze Zarządu Miejskiego pokój Ni-. 7 (Informa
cja) za opłatą zł. 5,—д

Wypełnione deklaracje należy składać w po_- 
koju Nr. 15 (I piętro) codziennie od godziny 9 
do godziny 14.

Deklaracje składane w wyznaczonym termi
nie są wolne od opłaty administracyjnej.

Deklaracje składane po fluiti 30 kwietnia 
1946 r. podlegają opłacie administracyjnej w 
wysokości 2% od podstawy wymiaru, nie 
mniej niż zł. 25.--—,

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Ad
ministracji Publicznej z dnia 1.3.1946 r. Nr. III 
S. 2225^/45. Za rząd Miejski wzywa płatników 

podatku od nieruchomości, do wpłacenia zali
czek na poczet wymiaru podatku od nierucho
mości za rok 1946. następującej wysokości:

1) od podstawy wymiaru z roku 1945 nie 
przekraczającej zł. 2.000.— w wyso
kości 20% podstawy wymiaru;

2) od podstawy wypniaru z roku 1945 prze
kraczającej zł. 2.000.— w -wysokości 
30% podstawy wymiaru.

Zaliczki winny być wpłacone w 2-ch rów
nych ratach:

I rata zaliczki w terminie do dnia 30.IV. 
1946 r.

II rata zaliczki terminie do dniu 31.V. 
1946 r.
w Kasie Miejskiej lub na konto Zarządu Miej
skiego w instytucjach bankowych we Włocław
ku.

Zaliczki nie uregulowane w terminie bçdà 
ściągnięte w drodze egzekucyjnej z odsetkami 
za zwłokę i kosztami egzekucyjnymi.

Kto w zamiarze uchylenia się cd obowiązku 
płacenia podatku, nie złoży w wymienionymi! 

terminie deklaracji, lub złoży w deklaracji nie- 
.prawdziwe lub niezupełne zeznanie, na mocy 
art. 62 wymienionej ustawy, podlega karze pie
niężnej do wysokości 20-krotnej sumy daniny, 
utraconej lub na utratę narażonej.

PREZYDENT MIASTA 
(—) I Kubecki.

5.000 zł. grzywny grozi temu, kto pobiera
jąc w 1945 r. wynagrodzenia od różnych pra
codawców, nie dopełnił dotąd obowiązku wy
nikającego z art. 17 dekretu o podatku c-d wy
nagrodzeń, ogłoszonego w Nr. 38 * Dziennika 
UstawR. P. *̂1945  r. poz. 220. Dla uniknię

cia tej przykrej niespodzianki, każdy, kto w 
1945 r. otrzymywał wynagrodzenie od kilku 
pracodawców winien niezwłocznie złożyć Urzę
dowi Skarbowemu obliczenie różnicy pomiędzy 
należnością podatku od łącznego rocznego wy
nagrodzenia, à kwotą już potrąconą przez pra
codawców od wynagrodzeń otrzymywanych od 
nich w ciągu 1945 r.

Oczywiście Wraz ze złożeniem obliczenia na
leży jednocześnie wpłacić -w Kasie Urzędu 
Skarbotyego przypadające z tego tytułu kwoty 
podatku. ,

Obliczenie skłąda sic na przepi a neli, opa
trzonych objaśnieniami formularzach, które 
można otrzymać w Urzędzie Skarbowym po
kój Nr. 3.

Przypominamy zainteresowanym osobom, że 
ustawowy termin składania obliczeń podatku 
od łącznych wynagrodzeń minął już dawno, bo 
15 Stycznia 1946 r., należy więc nie odkładać 
tej sprawy, by nie narazić się na niemiłe kon
sekwencje. (j. g.)

Obttiesicienie
Na podstawie § 34 rozporządzenia Ministre 

Spraw Wewnętrznych z dn. 23.5.1934 r. o mel
dunkach i księgach ludności (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 54, poz. 489) oraz w wykonaniu zarządze
nia Urzędu 'Wojewódzkiego Pomorskiego z dn, 
16.3.1946 r. L. dz. Sp. D. 894/46, Zarząd Miej
ski we Włocławku podaje do ogólnej wiadomo
ści, że z dniem 12 kwietnia r. bież, przystępu
je do uaktualnienia rejestru mieszkańców ze 
pośrednictwem 1

ankiety A — dla stałych mieszkańców;
„ В — dla czasowych mieszkańców;

kart zameldowania wz. ЗА — dla cudzoziem
ców przybywających na pobyt czasowy.
W tym celu wzywa się wszystkich mieszkań

ców m. Włocławka, t. j. głowy rodzin i poje- 
dyńcze osoby, by we własnym interesie od dnia 
12 kwietnia do dnia 18 kwietnia włącznie bie
żącego roku zgłosili się do Biura Ewidencji i 
Kontroli Ruchu Ludności — Zarząd Miejski 
(ul. Karnkpwskiego 2a, pokój Pfr. 8 w godz. 
od 9-ej — 15-ej, celem otrzymania formularzy 
ankietowych, licząc po jednej sztuce na każdą 
osobę, za opłatą po 2 zł; za sztukę.

Głowy rodzin, jak/ " pojedyńćze osoby obo
wiązane są wypełnić wszystkie rubryki ankie
ty, podając dane zgodnie z prawdą i sumienien,, 
a po wypełnieniu i własnoręcznym podpisaniu 
złożyć ankiety za pośrednictwem właścicieli do- 
mow, : administratorów lub prowadzących mel
dunki w Biurze Ewidencji i Kontroli Ruchu 
Ludności, pokój Nr. 12, według ^poniższego pla
nu: w godzinach qd 16-ej do 19-ej, wraz z 
książką meldunkową.

dnia 17.4. rh. z ulic rozp. się na lit. А. В. C;
., 18.4. rb. .. ,. ,. ., „ „ D, F, G, H.

I. J;
,. 19.4. rb 'K, L,Ł;
„ 23.4. rh   M,N, O:
,. 24.4. rh. ,. „ „ ., ,. „ P,R;
- 25.4.ГІ  „ .. .. „S;
„ 26.4. rb  ,, .. ., .. T,U. Z;
„ 27.4. rb. ., .,  Ż, Ż.

' Kto nie złoży ankiety, nie będzie figurował 
w rejestrze mieszkańców m. Włocławka.

Osoby, które uchylą się od złożenia nakiety- 
idegną surowym karom administracyjnym.

PREZYDENT MIASTA 
I. Kubecki. 

 —T----------- -------------------—---------------
PRZETARG NIEOGRANICZONY

Włocławska Fabryka Lin, Drutu, Gwoździ i 
Siatek dawn. C. Klauke pod Zarządem Pań
stwowym we Włocławku, ul. Kościuszki 26/30 
Ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na 
wykonanie robót dekarskich.

Ślepe kosztorysy są do przejrzenia w Dziale 
Technicznym Fabryki. Oferty należy składać w 
zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta 
na wykonanie robót dekarskich“.

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie dnia 20 
kwietnia 1946 r. o godzinie 10 rano.

.Wadium do przetargu ustala się na 10fć ofe
rowanej sumy, które należy wpłacić do kasy 
Włocławskiej Fabryki Lin, Drutif, Gwoździ i 
Siatek dawn. C. Klauke, pod Zarządem Pań
stwowym.

Kwit na wpłacone wadium, należy dołączyć 
do oferty. Wycofanie wadium nastąpi po ko- 
utisyjnym przejęciu -pod względem całości i jay 
kości wykonanych robot.
‘ W przetargu mogą brać udział tylko firmy 
zarejestrowane.

Fabryka zastrzega śobie prawo unieważnie
nia przetargu bez podania przyczyn i ponosze
nia jakiejkolwiek odpowiedzialności, prawo czę
ściowego skorzystania z oferty, prawo wyboru 
dostawcy, bez względu na ceny oraz prawo uz
nania. że przetarg nie dał dodatniego wyniku.

Zarząd Fabryki

Ehoąc mieć
dobrą i podobną fotografię 
do dowodu osubistefł o*

trzeba zwrócić się do pracowni
fotograficznej ulica zwabia Nr. 9

•r. WŁASOW

CENY OGŁOSZEŃ; Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerokości, 1 szpalta po 5 eł., reklamowe 10 zł.
Za terminowy druk ogłoazeń Admin, nie odpowiada. ~ 12?2'  PRENUMERATA MIESIĘCZNA 40 zł^z przesyłką pocztową 45 zŁ

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej. 
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